Aditamento 3 – Termo de Colaboração Nº. 01/2023 

Processo Administrativo Nº: 0000014194/2025 

Secretaria: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

OSC: Casa de Apoio à Criança, Adolescente e Idoso 

CNPJ: 47.521.232/0001-59 

Valor do Repasse: R$957.600,00 (novecentos e cinquenta e sete mil e seiscentos 

reais) 

Vigência: Por até 24 (vinte e quatro) meses, de 31/12/2024 até 31/12/2026. 

Data da Assinatura: 29/07/2025 

Objeto do Termo de 

Fomento: 

Serviço de acolhimento institucional, para crianças e adolescentes 

– modalidade abrigo institucional. 

Objeto do Aditamento: Correção do valor global da parceria, sendo este R$957.600,00 

(novecentos e cinquenta e sete mil e seiscentos reais), por até 24 

(vinte e quatro) meses, de 31/12/2024 até 31/12/2026; conforme 

justificativa constante no processo administrativo nº 

0000014194/2025. 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

[...]

FARIA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.343.952/0001-49.  

Objetivando a – Serviço de Manutenção programada–2° Revisão– 20.000 km, veículo SAVEIRO 

CS RB MPI, alocado a Secretaria de Cultura, Placa SGU-3C03, ALOCADO JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA.  

Com o valor total orçado de R$ 1.281,36 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E 

SEIS CENTAVOS).  

Encaminho o presente para a Divisão de Compras/Cotações para que proceda com a publicação do 

objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia, e em transito direto à Secretaria Municipal de 

Finanças para o empenho e demais formalidades nos termos da lei.

[...]

FARIA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.869.253/0005-92 

Objetivando a – Serviço de Manutenção programada–2° Revisão– 20.000 km, veículo SAVEIRO 

CS RB MPI, alocado a Secretaria de Cultura, Placa SGU-3C03, ALOCADO JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA.  

Com o valor total orçado de R$ 1.281,36 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E 

SEIS CENTAVOS).  

Encaminho o presente para a Divisão de Compras/Cotações para que proceda com a publicação do 

objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia, e em transito direto à Secretaria Municipal de 

Finanças para o empenho e demais formalidades nos termos da lei.

[...]

favor da empresa CAMILA SANTOS VEICULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
51.343.952/0001-49. 

Objetivando a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PROGRAMADA – Revisão 60.000KM, do veículo: 
RENAULT MASTER MTM/MASTER, Placa GEB-1E58, ALOCADO JUNTO A Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

Com o valor total orçado de R$ 3.532,81 (Três mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e um 
centavos). 

Encaminho o presente para a Divisão de Compras/Cotações para que proceda com a publicação do 

objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia, e em transito direto à Secretaria Municipal de 

Finanças para o empenho e demais formalidades nos termos da lei.

[...]

favor da empresa VILLE RIO PRETO COMERCIO DE VEICULOS., inscrita no CNPJ sob o nº 

07.866.156/0006-03. 

Objetivando a SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PROGRAMADA – Revisão 60.000KM, do veículo: 
RENAULT MASTER MTM/MASTER, Placa GEB-1E58, ALOCADO JUNTO A Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

Com o valor total orçado de R$ 3.532,81 (Três mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e um 
centavos). 

Encaminho o presente para a Divisão de Compras/Cotações para que proceda com a publicação do 

objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia, e em transito direto à Secretaria Municipal de 

Finanças para o empenho e demais formalidades nos termos da lei.